
БИЗНИС ПЛАН ПЛАТНО - МОДЕЛ 3: Фински занаетчија произведува керамички сувенири
Со поддршка на MODUS (Финска), адаптирана и развиена верзија

КЛУЧНИ ПАРТНЕРИ

Заедницата на Фискарс
Галерии и занаетчиски
продавници
Саеми на занаетчии

КЛУЧНИ
АКТИВНОСТИ

Изработка на
керамички колекции од
различни видови
глина, продажба преку
дистрибутери (галерии,
продавници)
Промоција
Продажба
Маркетинг:
веб-страница и
социјални мрежи

ПРЕДЛОЗИ ЗА
ВРЕДНОСТ

Издржливи и
висококвалитетни
керамички сувенири и
други предмети

Уникатни дизајни и
рачно изработени
модели

Користи разновидна
глина

ОДНОС СО КЛИЕНТ

Веб-страница: контакт
информации
Настани
Отворања на изложба
Онлајн презентација за тоа
како се создаваат
керамичките предмети

СЕГМЕНТИ НА КЛИЕНТИ

Приватни или корпоративни
клиенти бараат рачно
изработени занаети

Приватни клиенти кои ги
ценат уникатните и рачно
изработени занаетчиски
производи

Галерии

Продавници за дистрибутери

КЛУЧНИ РЕСУРСИ
Галериска мрежа
Занаетчиски мрежи
Мрежи на бизнис жени
Универзитетско образование / голем обем на
грнчарски техники и материјали
Различен стилски избор

КАНАЛИ
Веб-страница
Фејсбук страница создадена за бизнисот
Инстаграм
Веб-продавница
Занаетчиски продавници
Малопродажба
Саеми на занаетчиски производи
Заедница Фискарс

СТРУКТУРА НА ТРОШОЦИ

Работен простор во заедницата за занаетчиство
Fiskars
Кооперативни такси
Комуникација со дистрибутерите
Примарни материјали
Пакување
Маркетинг трошоци: фотографија на производи,

СТРУКТУРА НА ПРИХОДИ

Директна продажба од продавницата Фискарс и други
дистрибутери
Продажба и нарачки од галериски изложби
Директна продажба и нарачки од разни настани или
корпоративни клиенти
Веб-продавница



веб-локација, социјални медиуми,
веб-продавница итн.
Трошоци за одржување на веб-продавница


